



**HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA -ME**  
**IMPLANTAÇÃO E SERVIÇO FINAIS**

Data: 10/11/2016

OBRA : RDC ELETRÔNICO Nº 004/2016

Taxa: LS: 113,54% / BDI: 22,23% - BDI EQUIPAMENTO:  
13,24%

ORÇAMENTO : Contratação de empresa para a construção do Bloco de Comunicação do Instituto de Ciências  
Humanas e Letras - ICHL, no Campus Universitário – Setor Norte, Manaus/Amazonas  
LOCAL : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - ICHL - MANAUS

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		<b>IMPLANTAÇÃO DA OBRA</b>					<b>46.224,00</b>
1.1	73822/001	Capina e Limpeza Manual do terreno	m2	216,00	4,00	864,00	
1.2	85253	Galpão aberto em canteiro de obra	m2	20,00	200,00	4.000,00	
1.3	93210	Refeitório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	350,00	7.000,00	
1.4	93212	Sanitário/Vestiário em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	500,00	10.000,00	
1.5	FUA 73960/002	Instalação provisória - Hidrosanitária	un	1,00	1.400,00	1.400,00	
1.6	73960/001	Instalação provisória - Elétrica	un	1,00	1.200,00	1.200,00	
1.7	74209/001	Placa de obra - Universidade (2,00x3,00m)	m2	6,00	350,00	2.100,00	
1.8	74209/001	Placa de obra - Empresa (2,00x3,00m)	m2	6,00	350,00	2.100,00	
1.9	74039/001	Cerca mourão de madeira cada 2,00m com 5 faixas arame	m	150,00	20,00	3.000,00	
1.10	74220/001	Tapume de compensado h=2,00m	m2	280,00	52,00	14.560,00	
2		<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>26.509,20</b>
2.1	FUA 64530/002	Aprovações e Licenças	un	1,00	15.000,00	15.000,00	
2.2	FUA 21018/001	Revisão de projetos (as build)	un	24,00	300,00	7.200,00	
2.3	9537	Limpeza final da obra	m2	2.154,60	2,00	4.309,20	
					<b>TOTAL</b>		<b>72.733,20</b>